F.No.2-3/2021-Skt.I GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF EDUCATION DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION

Phone No.011-23070446

Advertisement No. 07 /2021

Applications are invited for consideration of appointment to the post of Vice-Chancellor of The National Sanskrit University, Tirupati.

The Vice-Chancellor, being the academic as well as administrative head, is expected to be:

- i) An eminent scholar in the field of Sanskrit and allied subjects and his qualifications shall be as specified in the Regulations made under the University Grants Commission Act, 1956(3 of 1956),
- ii) Preferably not more than 65 years of age as on the closing date of receipt of applications as prescribed in the advertisement.

Salary and Service Conditions:

- i) The post carries a pay of Rs. 2,10,000/- (Fixed) per month with Special Allowance of Rs.11,250/- and other usual allowances.
- ii) The other terms and conditions of the services will be those as set forth in the Central Sanskrit Universities Act, 2020, Statutes and Ordinances of the University.

Procedure for appointment:

i) Appointment will be made from a panel of three names recommended by a Search-cum-Selection-Committee constituted in accordance with the procedure laid down in the Statute of the University.

Submission of application:

- i) Detailed particulars regarding the filling up the post of Vice Chancellor, National Sanskrit University (NSU) have been uploaded in the website of the National Sanskrit University, Tirupati i.e., http://nsktu.ac.in. The advertisement and the format of application are available in the website of the Ministry http://education.gov.in/en.
- ii) The applications in the **prescribed proforma** should reach within 30 days from the date of the publication of this advertisement by Registered/Speed Post addressed to the "Deputy Secretary (L), Ministry of Education, Department of Higher Education, Room No. 525, 'C' Wing, Shastri Bhavan, Dr. Rajendra Prasad, New Delhi-110001 by super-scribing "Application for the post of Vice Chancellor of The National Sanskrit University (NSU), Tirupati" in the envelope. The candidates are also advised to send soft copy of application to Ministry's mail id: vcnsuappointment@gmail.com.
- iii) The Ministry will not be responsible for the delay in receipt of applications on account of postal delay. In the event of sending their applications by email, they must ensure that their original applications complete in all respects are received in the Ministry within one week after the last date for receipt of application.
- iv) The persons who are already in service should apply through proper channel and submit their applications through their employer along with the NOC/Vigilance Clearance Report given by the Chief Vigilance Officer of their Institutions/Departments along with the applications.
- v) Incomplete applications/applications received after the last date for receipt of applications will not be considered.

Deputy Secretary (Lang) Ministry of Education (Language Bureau)

APPLICATION FORMAT FOR THE POST OF VICE CHANCELLOR

National Sanskrit University

Under Ministry of Education, Govt. of India Near LIC Road, Balaji Colony, Tirupati, Andhra Pradesh-517507 Website: www.nsktu.ac.in

Advertisement No.NSKTU/Estt/VC/2021 dated 28/09/2021

Recent pass port size photo of the Candidate

NOTE

- 1. This proforma can be downloaded from the Ministry/University's website.
- 2. The applications in original, duly filled in the prescribed proforma, along with all enclosures should reach the Ministry within 30 days from the date of publication of the advertisement in the News papers i.e. upto <u>27.10.2021</u> by Registered/Speed Post to the Deputy Secretary(L), Ministry of Education, Department of Higher Education, Room.No.525 'C' Wing, Shastri Bhavan, New Delhi-110001"-by super-scribing "Application for the post of Vice Chancellor, National Sanskrit University (NSU), Tirupati".
- 3. The candidates are also advised to send scanned copy of the application, duly filled in the prescribed proforma in Ministry's email Id. vcnsuappointment@gmail.com. In the event of sending their application by email, candidate must ensure that their original application, complete in all respects, is received by the Deputy Secretary(L), Ministry of Education, Department of Higher Education, Room.No.525 'C' Wing, Shastri Bhavan, New Delhi-110001, within one week after the last date for receipt of application (i.e. 30 days from the date of the publication of this advertisement in the News paper means i.e. 27.10.2021).
- 4. All the columns in the pro-forma should invariably be filled. If no information is to be provided, then there it should be indicated as NIL or Not Applicable against those columns. .
- 5. Employed candidates should route their application through proper channel duly certified / forwarded as per Part II of the application as prescribed in the last page. The application received after the last date (), due to postal delay or otherwise will not be considered.
- 6. Each page of the application should be signed by the candidate.

***** Name (in Block Letters) 1. 2. **Father's Name Mother's Name** 3. **Date and Place of Birth** 4. 5. Sex Male/Female : **Marital status** 6. 7. **Nationality Indicate whether belongs to** Yes/No SC/ST/OBC category/ **Ex-Serviceman** : Yes/No **Present Position held** 9 10. Present Emoluments Pay Band:AGP/GP/Basic Pay/Pay Matrix (ii) Allowances (iii) Total pay/emoluments 11. Address for correspondence (with pin code) :

12.	Permanent Address (with Pin code)		:
13.	Telephone & Mobile No		:
14.	Email	:	

- 15. Fields of Specialization under the Subject/Discipline -
- 16. EDUCATIONAL QUALIFICATIONS DETAILS

Examination/ Degree	Title of Degree/ Diploma	Specialization	Year of Passing		Division & Grade Percentage	Annexure No.
High School/ Sec. or equivalent						
Higher Secondary/ P.U.C or equivalent/ Senior Secondary/ Inter or equivalent						
Graduation/ B.A degree / Shastri or equivalent						
Post Graduation/ M.A. degree / Acharya or equivalent						
B.Ed. / Shiksha-Shastri or equivalent						
M.Ed. / Shiksha-Acharya or equivalent						
Any other Qualification						

17. RESEARCH DEGREE

Examination/ Degree	Subject	Name of University	Title of Thesis/ Dissertation	Date of Submission of Thesis/Dissertation	Date of Award of degree	Annexure No.
M.Phil degree						
Ph.D or equivalent						
Ph.D Degree in Concerned/Allied/ Relevant Discipline						
D.Litt.						

18. LANGUAGES KNOWN:

(Please indicate proficiency in speaking, writing and reading):-

Sl.No.	Languages	Speaking	Writing	Reading
1.	Sanskrit			
2.	Hindi			
3.	English			
4.	Any other (Pl. Specify)			

19. TEACHING/ RESEARCH EXPERIENCE

Teaching Experience	Name of the College	Subject	Status (Permanent/Adhoc/	Designation	Pay Scale, GP/Pay		riod	Total Experience	Annexure No.
in College/	University/		Contract/		matrix Level,	From (date)	To (date)	in Years And	
University/ School/ other level	Institution		Guest)		Total Emoluments			Months	

20. ADMINISTRATIVE EXPERIENCE

Name & address of organisation	Designation	Nature of work	, ,		Pay Scale, GP/Pay matrix Level, Total Emoluments	Annexure No.
			From	То		

21. Research Papers published in UGC Approved Journal/ Peer-Reviewed Journal/ Referred Journals/ Non-Referred reputed journals/ CARE listed journals:

Title Of Article/Research Paper	Name Of Journal	published	ISSN No.	 Impact Factor (if Applicable)	Annexure No.

22. Publication other than Research papers:

(a) Books authored which are published

Books authored (Complete Book/ Chapter in Edited book/Research Paper in Book)	Authorship (Sole Author/ Co-author/ Editor/Co-Editor/any other)	Title of Book/ Manuscript/ Journals	Details of Publisher (National/ International/ Foreign)	ISBN/ ISSN No.	Annexure No.

(b) Translation works in India and Foreign Languages by Qualified Faculties

Book Translation (Complete Book/ Chapter in book/ Research Paper of the Book)	Authorship (Sole Author/ Co-author/any other)	Indian Language/ Foreign Language (Mention the	Title of Book/Chapter or Research Paper	Details of Publisher (National/ International/ Foreign)	ISBN/ ISSN No.	Annexure No.
		language name)				

(c) Creation of ICT mediated Teaching Learning Pedagogy and content and development of new and innovative courses and curricula:

(i) Development of Innovative pedagogy

Details of the Programme	Subject	Name of the Institution/University	Programme started from	Programme Ended on	Annexure No.

(ii) Design of new curricula and courses

Details of the Course/Curricula	Subject	Name of the Institution/University	For which class/level	Course duration	Annexure No.

(iii) Contribution towards the Development of MOOCs:-

Name of the Course	Subject	University/ Institution & Place	Sponsoring Agency (UGC/ GoI/others)	Contribution (Developed/ Conducted/ any other)	No of Quadrant /Modules / lectures developed	Content writer/ Subject matter expert/ Course Coordinator	Annexure No.
						Goot dimacol	

(iv) Contribution towards the development of E-Content :-

Name of the Course	subject		(Developed/ Conducted/	module	Course/ Paper/	Annexure No
			any other)	developed	e-book	

(v)(a) Evidence of actively involved in guiding Ph.D students. (Research Guide)

Level (Ph.D/M.Ed/ M.Phil./P.G./ D.lit)	Title of Thesis/ Dissertation	Name of University/ Campus	Act as Co-Guide/ Guide	Status (Awarded/I n Progress)	Ph.D Awarded date/ Date of Joining Ph.D. under Guidance	Annexure No.

(b) & (c) Research Projects (minor or major) Completed/Ongoing.

(Major/ Minor) & (National/	Funded By	Title of The Project	the Project (in Yrs.)	Project (Completed/	(Principal Investigator/ Co-Principal Investigator/	Annexure No.
International)				Progress)	Director/any status)	

(d) Consultancy

Title	,	Duration of The Project (in Yrs.)	Status of the Project (Completed/Progress)	

(vi) (a) & (b) Patents/ Policy Documents:

Patent/Policy Document	Description/ Patent	Name of the International/ Central/ State Govt./ Local bodies	Annexure No.

(c) Awards/Fellowship

Name of the Award	Description	International/ Central/ State Govt./ Local bodies	,	Annexure No.

(vii) International Exposure (International Conferences organized /attended, Academic Collaboration/ Invited lectures/ Resource Person/ Paper presentation in Seminars:

Type (Seminar/ Conference/ Invited lectures)	programme	Participated/ Resource Person/ Other	Level (International- Abroad/ International –within country/ National/State/ University)	Date / Duration (From- To)	Annexure No.

(viii) Membership of Academic Bodies / Professional Bodies / Associations :-

Name of the	National/	Date / I	Duration	Annexure No.
Organization/Body	International	From	То	

(ix) Membership of Authorities and Bodies of University / Institutions.

Name of the	National/	Date / I	Duration	Annexure No.
University/Institution	International	From	То	

(x) Your contribution as Vice Chancellor of National Sanskrit University for next 5 years. (Not more than 200 words.)

(xi) Your vision for the National Sanskrit University – specify :achievable and realistic. [Not more than 200 words.]

(xii)	<i>Ide.</i> as l	ntify three areas that you will tak /ice Chancellor of National Sansk	ke up and make substantial progress during your tenure rit University.(Not more than 200 words.)
(xiii)	Wh	at constraints and challenges you	are likely to face in this journey?
(xiv)	Brie woi		own suitability for the post applied (Not more than 250
(xv)		nes and contact details of three o	distinguished individuals well acquainted with
SI. N	No.	Name	Contact details including Present Postal Address/
			Phone number/Mobile number/E-mail id.
(xvi)	Oth		cant Contributions not mentioned earlier: ormation/documents enclosed along with this filled in
Profor	rma p	provided by me are correct.	rmation, documents enclosed along with this inied in
			Signature of Candidate
	lace: ate:		

PART – II

FORWARDING NOTE BY THE EMPLOYER *

	It is certified that Prof./Dr of working in this institution from and
1)	Information given in the above proforma is correct as per the service records of the applicant.
2)	The applicant is clear from vigilance angle.
3)	The integrity of the applicant is beyond doubt.
4)	That no major/minor penalty has been imposed on the applicant during the last ten (10) years.
5)	The cadre controlling authority of the applicant has given clearance to enable him/her apply for the post.
6)	Attested copies of the last five(5) years of the applicant's Annual Confidential Report / Annual Performance Appraisal Report has been enclosed while forwarding this application.
	Countersigned by the authorized signatory on behalf of the employe
	(Seal of the authorized signatory)
	Place
	Date
	* Wherever applicable

फाइल संख्या. 2-3/2021-संस्कृत-I भारत सरकार

शिक्षा मंत्रालय

उच्चतर शिक्षा विभाग

फोन न..011-23070446

विज्ञापन संख्या 07/2021

राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, तिरुपति के कुलपति के पद पर नियुक्ति पर विचार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

कुलपति, शैक्षिक के साथ-साथ प्रशासनिक प्रमुख होने के नाते, यह प्रत्याशित है:

- i) संस्कृत और संबद्ध विषयों के क्षेत्र में एक प्रख्यात विद्वान और उसकी योग्यताएं विश्वविद्यालय अनुदान आयोग अधिनियम, 1956 (1956 का 3) के तहत बनाए गए विनियमों के अनुसार होंगी।
- ii) विज्ञापन में यथा निर्धारित आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को आयु 65 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

वेतन और सेवा शर्ते:

- i) इस पद का वेतन 11,250/- रुपये के विशेष भत्ते और अन्य सामान्य भत्तों सहित 2,10,000/- रुपये(नियत), प्रति माह है।
- ii) सेवाओं के अन्य नियम और शर्तें वे होंगी जो केंद्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय अधिनियम, 2020 और विश्वविद्यालय के क़ानून में निर्धारित हैं।

नियुक्ति की प्रक्रिया :

i) नियुक्ति विश्वविद्यालय के क़ानून में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार गठित एक खोज-सह-चयन-समिति द्वारा अनुशंसित तीन नामों के पैनल से की जाएगी।

आवेदन जमा करना:

i) कुलपति, राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय (सीएसयू) के पद को भरने के संबंध में विस्तृत विवरण राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, तिरुपति की वेबसाइट http://nsktu.ac.in पर अपलोड कर दिया गया है। विज्ञापन और आवेदन का प्रारूप मंत्रालय की वेबसाइट http://education.gov.in/en पर उपलब्ध है।

- ii) निर्धारित प्रोफार्मा में आवेदन इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 30 दिनों के भीतर पंजीकृत/स्पीड पोस्ट द्वारा "उप सचिव (एल), शिक्षा मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, कमरा संख्या 525, 'सी' विंग, शास्त्री भवन, डॉ. राजेंद्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली— 110001 के नाम पर लिफाफे में "राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय (एनएसयू) के कुलपति के पद के लिए आवेदन" लिखकर भेजा जाना चाहिए। उम्मीदवारों को मंत्रालय की मेल आईडी vcnsuappointment@gmail.com में भी आवेदन की सॉफ्ट कॉपी भेजने की सलाह दी जाती है।
- iii) डाक में देरी के कारण आवेदन प्राप्त होने में विलम्ब के लिए मंत्रालय जिम्मेदार नहीं होगा। ईमेल द्वारा अपने आवेदन भेजने की स्थिति में, उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना होगा कि उनके पूर्ण रूप से भरे गए मूल आवेदन मंत्रालय में आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि के एक सप्ताह के भीतर प्राप्त हो जाएं।
- iv) जो व्यक्ति पहले से ही सेवा में हैं, उन्हें उचित माध्यम से आवेदन करना चाहिए और आवेदनों के साथ अपने संस्थानों/विभागों के मुख्य सतर्कता अधिकारी द्वारा दी गई एनओसी/सतर्कता अनुमोदन रिपोर्ट के साथ अपने नियोक्ता के माध्यम से अपना आवेदन जमा करना चाहिए।
- v) आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों/अपूर्ण आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

उप सचिव (भाषा) शिक्षा मंत्रालय (भाषा ब्यूरो)

कुलपति के पद के लिए आवेदन प्रारूप

राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

शिक्षा मंत्रालय के अधीन, भारत सरकार एलआईसी रोड के पास, बालाजी कॉलोनी, तिरुपति, आंध्र प्रदेश-517507 वेबसाइट: www.nsktu.ac.in उम्मीदवार का पास पोर्ट साइज फोटो

नोट

- 1. यह प्रोफार्मा मंत्रालय/विश्वविद्यालय की वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है।
- 2. मूल रूप से निर्धारित प्रोफार्मा में आवेदन इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 30 दिनों के भीतर पंजीकृत / स्पीड पोस्ट द्वारा "उप सचिव (एल), शिक्षा मंत्रालय, उच्चतर शिक्षा विभाग, कमरा संख्या 525, 'सी' विंग, शास्त्री भवन, डॉ. राजेंद्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली 110001 के नाम पर लिफाफे में "राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय (एनएसयू) के कुलपित के पद के लिए आवेदन" लिखकर भेजा जाना चाहिए। उम्मीदवारों को मंत्रालय की मेल आईडी vensuappointment@gmail.com में भी आवेदन की सॉफ्ट कॉपी भेजने की सलाह दी जाती है।
- 3. उम्मीदवारों को यह भी सलाह दी जाती है कि वे मंत्रालय के ईमेल आईडी vensuappointment@gmail.com में निर्धारित प्रो-फॉर्म में विधिवत भरे हुए आवेदन की स्कैन की हुई प्रति भेजें। ईमेल द्वारा अपना आवेदन भेजने की स्थिति में, उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना होगा कि उनका मूल आवेदन, पूर्ण रूप से, आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि के एक सप्ताह के भीतर (अर्थात समाचार पत्र में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों (अर्थात समाचार पत्र में इस विज्ञापन के प्रकाशन संख्या 525 'सी' विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 द्वारा प्राप्त किया गया है।
- 4. प्रोफार्मा में सभी कॉलम अनिवार्य रूप से भरे जाने चाहिए। यदि कोई जानकारी प्रदान नहीं की जानी है, तो वहां इसे उन कॉलमों के सामने शून्य या लागू नहीं के रूप में दर्शाया जाना चाहिए।
- 5. सेवारत उम्मीदवारों को अपने आवेदन को अंतिम पृष्ठ में निर्धारित आवेदन के भाग II के अनुसार विधिवत प्रमाणित/अग्रेषित उचित माध्यम से भेजना चाहिए। अंतिम तिथि (27-19-2021) के. बाद डाक में देरी या अन्यथा के कारण प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 6. आवेदन के प्रत्येक पृष्ठ पर उम्मीदवार के हस्ताक्षर होने चाहिए।

 इंगित करें कि क्या संबंधित है: हां/नहीं एससी/एसटी/ओबीसी वर्ग भूतपूर्व सैनिक: हाँ/नहीं वर्तमान पद :		
भूतपूर्व सैनिक: हाँ/नहीं 9. वर्तमान पद : 10. वर्तमान परिलब्धियां : (i) वेतन बैंड: एजीपी/जीपी/मूल वेतन/वेतन मैट्रिक्स: (ii) भत्ते: (iii) कुल वेतन / परिलब्धियां: 11. पत्र व्यवहार का पता (पिन कोड सहित) : 12. स्थायी पता (पिन कोड के साथ):		
 9. वर्तमान पद : 10. वर्तमान परिलिब्धियां : (i) वेतन बैंड: एजीपी/जीपी/मूल वेतन/वेतन मैट्रिक्स: (ii) भत्ते: (iii) कुल वेतन / परिलिब्धियां: 11. पत्र व्यवहार का पता (पिन कोड सिहत) : 12. स्थायी पता (पिन कोड के साथ): 		
 10. वर्तमान परिलब्धियां : (i) वेतन बैंड: एजीपी/जीपी/मूल वेतन/वेतन मैट्रिक्स: (ii) भत्ते: (iii) कुल वेतन / परिलब्धियां: 11. पत्र व्यवहार का पता (पिन कोड सहित) : 12. स्थायी पता (पिन कोड के साथ): 		
 (i) वेतन बैंड: एजीपी/जीपी/मूल वेतन/वेतन मैट्रिक्स: (ii) भत्ते: (iii) कुल वेतन / परिलिंध्यां: 11. पत्र व्यवहार का पता (पिन कोड सिहत): 12. स्थायी पता (पिन कोड के साथ): 		
(ii) भत्ते: (iii) कुल वेतन / परिलन्धियां: 11. पत्र व्यवहार का पता (पिन कोड सहित): 12. स्थायी पता (पिन कोड के साथ):		
(iii) कुल वेतन / परिलब्धियां: 11. पत्र व्यवहार का पता (पिन कोड सहित): 12. स्थायी पता (पिन कोड के साथ):		
11. पत्र व्यवहार का पता (पिन कोड सहित) : 12. स्थायी पता (पिन कोड के साथ):		
11. पत्र व्यवहार का पता (पिन कोड सहित) : 12. स्थायी पता (पिन कोड के साथ):		
13. टेलीफोन और मोबाइल नंबर:		
14. ईमेल:		
15. विषय के अंतर्गत विशेषज्ञता के क्षेत्र-		
16. शैक्षिक योग्यता विवरण		
	डिवीजन	अनुलग्नक
	और ग्रेड	संख्या
	प्रतिशत	
हाई स्कूल/माध्यमिक या उसके समकक्ष		
उच्चतर माध्यमिक शिक्षा		
/पीयूसी या समकक्षा/सीनियर		

नाम (बड़े अक्षरों में):

जन्म तिथि और स्थान :

लिंग : पुरुष/महिला

वैवाहिक स्थिति :

पिता का नाम :

माता का नाम :

1.

2.

3.

4.

5.

6.

सेकेंडरी/इंटर या समकक्ष				
स्नातक /बी ए डिग्री /शास्त्री या समकक्ष				
पोस्ट ग्रेजुएशन/एमए डिग्री/आचार्य या समकक्ष				
बी ए ड / शिक्षा-शास्त्री या समकक्ष				
एम.एड. / शिक्षा-आचार्य या समकक्ष				
कोई अन्य योग्यता				

17. अनुसंधान डिग्री

परीक्षा/डिग्री	विषय	विश्वविद्याल य का नाम	थीसिस / निबंध का शीर्षक	थीसिस/निबंध प्रस्तुत करने की तिथि	उपाधि प्रदान करने की तिथि	अनुलग्नक संख्या
एम.फिल डिग्री						· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
पीएच.डी या समकक्ष						
संबंधित / संबद्ध / में पीएच.डी डिग्री प्रासंगिक विषय						
डी.लिट						

18. ज्ञात भाषाएँ:

(कृपया बोलने, लिखने और पढ़ने में दक्षता दर्शाएं) :-

क्रम सं	भाषाएं	बोलना	लिखना	पढ़ना
1.	संस्कृत			
2.	हिंदी			
3.	अंग्रेजी			
4.	कोई अन्य (कृपया उल्लिखित करें)			

19. शिक्षण/अनुसंधान का अनुभव

कॉलेज/विश्व	कॉलेज /विश्व	विषय	स्थिति	पदनाम	वेतनमान, जीपी/	अव	धि	वर्षों और	अनुलग्नक
विद्यालय/	विद्यालय		(स्थायी		पे मैट्रिक्स	से (दिनांक)	तक	महिनों में	संख्या
स्कूल/अन्य स्तर	/संस्थान का नाम		/तदर्थ/		लेवल,		(दिनांक)	कुल	!
में शिक्षण			अनुबंध/		कुल पारिश्रमिक		, ,	अनुभव	
अनुभव			अतिथि)						

क्रम स. संगठन का नाम और पता	पदनाम	कार्य की प्रकृति	अवधि	(दिनांक)	वेतनमान, जीपी/पे मैट्रिक्स लेवल, कुल पारिश्रमिक	अनुलग्नक संख्या
			से	तक	3	

21.यूजीसी स्वीकृत जर्नल/पीयर-रिव्यूड जर्नल/संदर्भित जर्नल/गैर-संदर्भित प्रतिष्ठित जर्नल/ केयर सुचीबद्ध जर्नलों में प्रकाशित शोध पत्र:

रायायक्ष जागला ग	1 .		T	The second second	1	<u> </u>
लेख/शोध पत्र का	जर्नल का	जर्मल	आईएसबी	क्या यूजीसी अनुमोदित	इम्पैक्ट फैक्टर	अनुलग्नक सं.
शीर्षक	नाम	जिसके	एन /	पीयर-रिव्यूड / रेफरेड /	(यदि लागू हो)	
		द्वारा	आईएसएसए	केयर लिस्टेड है कृपया		
		प्रकाशित	न नं.	विवरण दें		
		किया जा				
		रहा है।				

22. शोध पत्रों के अलावा अन्य प्रकाशन:

20. प्रशासनिक अनुभव

(क) लिखित पुस्तकें जो प्रकाशित हैं

किताबें लिखी गईं	लेखन	पुस्तक /पांडुलिपि	प्रकाशक का विवरण	आईएस	अनुलग्नक सं.
(पूर्ण पुस्तक/ संपादित	(एकमात्र रचनाकार/	/पत्रिकाओं का शीर्षक	(राष्ट्रीय/अंतर्राष्ट्रीय/	बी एन/	
पुस्तक में अध्याय/पुस्तक	सह-लेखक/		विदेशी)	आईएस	
में शोध पत्र)	संपादक/सह-			एसएन	1
	संपादक/कोई अन्य)			नं.	

(ख) योग्य संकायों द्वारा भारत और विदेशी भाषाओं में अनुवाद कार्य

पुस्तक अनुवाद	लेखन		पुस्तक/अध्याय या शोध		1	
(पूरी किताब/पुस्तक में		विदेशी भाषा	पत्र का शीर्षक	` ~ ~	आइएसएसएन	संख्या
अध्याय/पुस्तक का शोध	सह-लेखक/कोई अन्य)	(भाषा के नाम का		विदेश)	संख्या	
पत्र)		उल्लेख करें)				

(ग) आईसीटी मध्यस्थता सिखाना सीखना अध्यापन और सामग्री का निर्माण और नए और अभिनव पाठ्यक्रम और पाठ्यक्रम का विकास: (i) अभिनव शिक्षाशास्त्र का विकास

विषय	संस्थान/विश्वविद्यालय का नाम	कार्यक्रम का प्रारंभ	कार्यक्रम समाप्त	अनुलग्नक
				संख्या
	विषय	विषय संस्थान/विश्वविद्यालय का नाम	विषय संस्थान/विश्वविद्यालय का नाम कार्यक्रम का प्रारंभ	विषय संस्थान/विश्वविद्यालय का नाम कार्यक्रम का प्रारंभ कार्यक्रम समाप्त

(ii) नए पाठ्यक्रम और पाठ्यक्रमों का डिजाइन

पाठ्यक्रम/पाठ्यक्रम का विवरण	विषय	संस्थान/विश्वविद्यालय का नाम	किस वर्ग/स्तर के	पाठ्यक्रम की	अनुलग्नक
------------------------------	------	------------------------------	------------------	--------------	----------

	लिए	अवधि	संख्या

(iii) एमओओसी के विकास में योगदान:-

पाठ्यक्रम	विषय	विश्वविद्यालय/	प्रायोजक एजेंसी	योगदान	क्वाड्रेंट/मॉड्यूल/	कंटेंट लेखक/	अनुलग्नक
का नाम		संस्थान और	(यूजीसी/ भारत	(विकसित/	विकसित	विषय विशेषज्ञ/	संख्या
		स्थान	सरकार /अन्य)	संचालित/	व्याख्यान की	पाठ्यक्रम समन्वयक	
				कोई अन्य)	संख्या		

(iv) ई-सामग्री के विकास में योगदान:-

पाठ्यक्रम	का	विषय	विश्वविद्य	ालय/	प्रायोजक	एजेंसी	योगदान	क्वाड्रंट/ई-	पूरा कोर्स/	अनुलग्नक
नाम			संस्थान	और	(यूजीसी/	भारत	(विकसित/	कंटेंट	कागज़/	संख्या
			स्थान		सरकार /कोई	अन्य)	संचालित/	मॉड्यूल	ई-पुस्तक	
							कोई अन्य)	विकसित		

(v) (क) पीएचडी छात्रों के मार्गदर्शन में सक्रिय रूप से शामिल होने के साक्ष्य। (अनुसंधान गाइड)

स्तर	थीसिस	विश्वविद्यालय		स्थिति	पीएच.डी	अनुलग्नक
(पीएचडी / एम. एड / एम.फिल/पीजी/साहित्य	का शीर्षक/	का नाम/ कैंपस	मह- गाइड/	(पुरस्कृत/प्रगति में)	से सम्मानित होने की तिथि/	संख्या
मे डॉक्टरेट)	निबंध		मार्गदर्शक के रूप में		पीएच.डी. मार्गदर्शन के तहत कार्यभार ग्रहण करने की	
					तिथि	

(ख) और (ग) अनुसंधान परियोजनाएं (लघु या प्रमुख) पूर्ण / जारी।

(मेजर/माइनर) और	`	परियोजना का शीर्षक	अवधि (वर्षों में)	स्थिति (पूरा हुआ/		अनुलग्नक संख्या
3((((-2,14)				3711(1)	on residi	

(घ) परामर्श

शीर्षक	एजेंसी	परियोजना की अवधि (वर्षों में)	एकत्रित अनुदान/राशि	परियोजना की स्थिति (पूर्ण/प्रगति)	परियोजना में स्थिति	अनुलग्नक संख्या

(vi) (क) और (ख) पेटेंट / नीति दस्तावेज:

पेटेंट/नीति दस्तावेज	विवरण / पेटेंट	अंतर्राष्ट्रीय/केंद्रीय/	अनुलग्नक संख्या
		राज्य सरकार / स्थानीय निकाय का नाम	

(ग) पुरस्कार / फैलोशिप

पुरस्कार का नाम	विवरण	अंतर्राष्ट्रीय/केंद्रीय/	एजेंसी	अनुलग्नक
		राज्य सरकार / स्थानीय		संख्या
		निकाय		

(vii) अंतर्राष्ट्रीय एक्सपोजर (अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन आयोजित / भाग लिया, अकादमिक सहयोग / आमंत्रित व्याख्यान / संसाधन व्यक्ति / सेमिनार में पेपर प्रस्तुति:

प्रकार	कार्यक्रम का	प्रस्तुत किया गया	स्तर	शोध पत्र का	दिनांक /	आयोजक	अनुलग्नक
(सेमिनार/	शीर्षक	पेपर/ भाग लिया/	(अंतर्राष्ट्रीय-विदेश/अंतर्राष्ट्रीय-	शीर्षक	अवधि (से-		संख्या
सम्मेलन/		संसाधन व्यक्ति/	देश के भीतर/		तक)		
आमंत्रित		अन्य	राष्ट्रीय/राज्य/		,		
ट्याख्यान)		·	विश्वविद्यालय)				

(viii) शैक्षणिक निकार्यो/व्यावसायिक निकार्यो/संघों की सदस्यता:-

संगठन/निकाय का	राष्ट्रीय/	दिनांक	/ अवधि	अनुलग्नक
नाम	अंतरराष्ट्रीय	से	प्रति	संख्या

(ix) विश्वविद्यालय/संस्थानों के प्राधिकरणों और निकायों की सदस्यता।

विश्वविद्यालय/संस्था	राष्ट्रीय/	दिनांक	/ अवधि	अनुलग्नक
का नाम	अंतरराष्ट्रीय	से	प्रति	<i>संख्या</i>

- (x) अगले 5 वर्षों के लिए राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के कुलपित के रूप में आपका योगदान । (200 शब्दों से अधिक नहीं।)
- (xi) राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के लिए आपका दृष्टिकोण निर्दिष्ट करें: प्राप्त करने योग्य और यथार्थवादी। [200 शब्दों से अधिक नहीं।]
- (xii) राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के कुलपति के रूप में अपने कार्यकाल के दौरान तीन क्षेत्रों की पहचान करें जिन्हें आप अपनाएंगे और पर्याप्त प्रगति करेंगे। (200 शब्दों से अधिक नहीं।)

(xiii) इस लक्ष्य प्राप्ति में आपको किन बाधाओं और चुनौतियों का सामना करना पड़ सकता है?

(xiv) आवेदित पद के लिए उम्मीदवार की अपनी उपयुक्तता के संबंध में संक्षिप्त विवरण (250 शब्दों से अधिक नहीं)

(xv) उम्मीदवार से अच्छी तरह परिचित तीन विशिष्ट व्यक्तियों के नाम और संपर्क विवरण:

क्रमांक संख्या नाम	वर्तमान डाक पते सहित संपर्क विवरण /
--------------------	-------------------------------------

		फोन नंबर / मोबाइल नंबर / ई-मेल आईडी
l		

(xvi) अन्य प्रासंगिक सूचना/ महत्वपूर्ण योगदान जिनका पहले उल्लेख नहीं किया गया है:

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूं कि मेरे द्वारा इस प्रोफार्मा के साथ संलग्न सूचना/ दस्तावेज सही हैं।

स्थान :

दिनांक:

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

भाग-II

नियोक्ता द्वारा अग्रेषण नोट*

यह प्रमाणित किया जाता है कि प्रो./डॉ	
	संस्था में से कार्यरत हैं।
1) उपरोक्त प्रोफार्मा में दी गई जानकारी आवेदक के सेवा अभिलेखों के अनुसार सही है। 2) आवेदक पर कोई सतर्कता मामला नहीं है।	
3) आवेदक की सत्यनिष्ठा संदेह से परे है।	
4) पिछले दस (10) वर्षों के दौरान आवेदक पर कोई बड़ा/छोटा जुर्माना नहीं लगाया गया है।	
5) आवेदक के संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी ने उसे पद के लिए आवेदन करने में सक्षम बनाने के लिए मंजूरी व	दे दी है।
6) इस आवेदन को अग्रेषित करते समय आवेदक की वार्षिक गोपनीय रिपोर्ट/ वार्षिक प्रदर्शन मूल्यांकन रिष हैं।	पोर्ट की पिछले पांच (5) वर्षों की सत्यापित प्रतियां संलग्न की गई
कर्मचारी की ओर से अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा प्रतिहस्ताक्षरित	
	
	(अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता की मुहर)
स्थान	
दिनांक	

*जहां लागू हो